
SERVIZIO PROPONENTE:  PROVVEDITORATO
Allegati:

1. richiesta  prot.  n.1124/2011 dell'U.O.D. Endoscopia Digestiva ed   
offerta n.11/00144 del 19.04.2011 della società TECHNOS

2. _______________________________________________________  
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________ 
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 401 del 27/07/2011

OGGETTO:  Acquisizione di un sistema per la disinfezione ad alto 
livello di endoscopi flessibili occorrente al U.O.D. Di Endoscopia 
Digestiva  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano.  Fondi  del  bilancio 
corrente.
CIG 3070684897

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: ______________________

Istruttoria: Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dott. Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE

PREMESSO che, con nota prot. n.1124/2011 del 29.04.2011, allegata 
con  il  n.1  al  presente  atto,   il  responsabile  dell'U.O.  Di 
Endoscopia Digestiva del P.O. San Martino, evidenzia la necessità 
di  acquisire  con  urgenza  un  sistema   di  disinfezione  degli 
endoscopi flessibili con tecnologia al “acqua acida” prodotto da 
KIAGEN  Co.  ltd  –  Giappone  e  commercializzato  in  Sardegna  dalla 
società  TECHNOS  Srl  di  Cagliari  e  di  cui  allega  offerta,  da 
affiancare ;

DATO ATTO
• che  per  la  fornitura  sussistono,  come  dichiarato  dal 

richiedente, le condizioni per la procedura negoziata ai sensi 
dell'art.57, punto 2, lett.b) del D.Lgs.163/2006;

• che non sono disponibili fondi in conto investimenti destinati 
all'acquisto, per cui, avuto riguardo a quanto segnalato nella 
richiesta, si dispone l'utilizzo di fondi per trasferimenti di 
parte  corrente  disposti  con  Direttiva  n.3036380  DEL 
25.02.2011;

Vista  l'offerta  n.11/00144  della  ditta  TECHNOS  del  19.04.2011, 
allegata alla richiesta di acquisto allegato n.1 alla presente, ove 
l'apparecchiatura, CLEANTOP completa del sistema di osmosi inversa 
è stata offerta  al prezzo di €.33.903,00 + IVA, e sono esposti i 
costi  del  materiale  di  consumo  ed  il  corrispettivo  annuale  del 
contratto di manutenzione;



RITENUTO di  dover  pertanto  provvedere  all'acquisizione 
dell'apparecchiatura;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. di  affidare  la  fornitura  di  n.1  sistema  di  disinfezione  per 

endoscopi  flessibili  CLEANTOP,  codice  CMD-WM-S4-D,  completo  di 
sistema  ad  osmosi  inversa  codice  CMD-EASYBLUE,  e  kit  by  pass 
codice CMD-BYPASS, per il corrispettivo complessivo di €.33.903,00 
IVA  esclusa,  garanzia  12  mesi  alla  società  TECHNOS  SRL  di 
Cagliari;

2. di  affidare  alla  medesima  società  la  fornitura  del  relativo 
materiale consumabile  per i seguenti quantitativi annui:

- n.12 conf. Kit filtri ed acceleratore elettrolisi, codice CMD-
800578D al prezzo unitario di €.218,75 + IVA

-n.3 filtro antibatterico codice CMD-M00015D al prezzo unitario di 
€.282,50 + IVA

- n.1 rotolo di carta per stampante codice CMD-800486D al prezzo 
unitario di €.181,25 + IVA

-  n.1  conf.  Cartine  cloro  libero  codice  CMD-800479D  al  prezzo 
unitario di €.17,50 + IVA

3. di  dare  atto  che  il  costo  complessivo  dell'apparecchiatura  di 
€.40.683,60  IVA  compresa  resta  imputato  al  conto  patrimoniale 
0102020304  “Macchinari”  (prodotto  846307)  fondi  derivanti  da 
trasferimenti di parte corrente aut. 464/sub.10;

4. di dare atto che il costo complessivo del materiale consumabile 
imputabile al corrente anno, stimato in €.1.890,00 IVA compresa, 
resta imputato al conto economico 050111302 “acquisti di altri 
beni e prodotti sanitari” (prodotto 912677)aut. 462 sub.114;

5. Di nominare direttore dell'esecuzione della fornitura il Direttore 
dell'U.O.D. Endoscopia Digestiva, che riceverà l'apparecchiatura e 
provvederà all'accettazione/collaudo con l'ausilio  del servizio 
di ingegneria clinica;

6. di  riservarsi  di  stipulare  il  contratto  di  manutenzione  alla 
scadenza della garanzia;

7. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali,  per l’esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
F.F. Dott. Luciano Oppo                 F.F. Dott. Nicolò Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 28/07/2011 al 11/08/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 401 del 27/07/2011
	DELIBERA

